
Unë do të respektoj të gjitha rregullat e shkollës, rregulloret dhe procedurat e Utica Community Schools Board of Education, 
Unë do të referoj çdo nxënës që ka nevojë për ndihmë të shpejtë dhe/ose mjekim tek mësuesja ose zyra e shkollës.
Unë do të referoj çdo shkelje të disiplinore të nxënësve tek personeli i posaçëm i Qarkut.      
IUnë do të trajtoj në mënyrë konfidenciale të gjithë informacionin e nxënësve. Ushtrimi i shërbimit vullnetar mund të kërkojë
qasje dhe përdorim të informacioneve personalisht të identifikueshme (PII) në rekordet arsimore të nxënësve. Qasja dhe
përdorimi i PII qeveriset nga "Family Educational Rights and Privacy Act (FERPA)". 

FERPA është një ligj federal që mbron informacionet personalisht të identifikueshme (PII) në rekordet arsimore të
nxënësve nga publikimi i paautorizuar.
FERPA kërkon nga Qarku shkollor që të ushtrojë "kontroll direkt" mbi mënyrën që ju përdorni dhe mirëmbani rekordet
arsimore të nxënësve, dhe që të përdorë mënyra të arsyeshme për të siguruar që ju keni qasje vetëm në ato rekorde të
nxënësve për të cilat ju keni interes arsimor.
Është e nevojshme që ju të ndërmerrni hapat e mëposhtme për të mbrojtur privatësinë e nxënësve.

Mos shpërndani PII me të tjerë (përveç shkollës dhe Qarkut). PII nuk duhet të shpërndahet tek përdorues të paautorizuar, dhe
duhet të jetë i mbrojtur nga shpërndarja pa dashje për shkak të trajtimit të pakujdesshëm. 
Mos përdorni PII për qëllime të tjera. PII ofrohet vetëm që ju të kryeni shërbimin tuaj vullnetar për të cilin shkolla ju ka ofruar
atë informacion. Nuk duhet të përdoret për qëllime të tjera.
Mos e mbani PII pasi të kompletoni shërbimin tuaj vullnetar. Eliminoni ose ktheni PII në shkollë ose në Qark pas kompletimit
të shërbimit që ju ofruat. 

Unë nuk do të bëj, regjistroj apo publikoj fotografi, video ose regjistrime audio, përveç atyre të fëmijës tim vetëm, pa lejen e
personelit të Qarkut.
Unë e kuptoj që risorsat teknologjike duhet të përdoren vetëm për qëllime arsimore. 
Unë do të mbaj një distinktiv vizitori të dukshëm dhe do të firmos kur hyj dhe dal nga zyra e shkollës.
Unë do të informoj drejtorin/administratorin për çdo çështje që mund të ketë një ndikim në shërbimin tim si vullnetar.
Unë do të raportoj menjëherë çdo dëmtim që unë pësoj gjatë punës vullnetare. Unë e kuptoj që si vullnetar nuk jam i
mbuluar nën sigurimin e kompensimit të punëtorëve të Utica Community Schools dhe nëse dëmtohem gjatë kohës që punoj
si vullnetar do të jem përgjegjës për kostot në lidhje me një dëmtim të tillë.
Unë do të plotësoj dhe dorëzoj tek shkolla e fëmijës sim, formularin I-Chat (kontrolli i historisë kriminale), (Faqa 2).

Data:

Viti shkollor:

FORMULARI PËR VULLNETARËT

Faleminderit që ofruat të shërbeni si vullnetar për Utica Community Schools. Puna e
vullnetarëve ndikon pozitivisht dhe në mënyrë të dukshme në jetën e studentëve tanë.
UCS e vlerëson shërbimin tuaj!  Marrëveshja e mëposhtme shërben për të kuptuar rolin e
vullnetarit dhe udhëzimet në lidhje me punën vullnetare. Kjo marrëveshje shërben
gjithashtu si një rrjetë sigurie për ju si vullnetar. 

Si vullnetar i UCS, un ë kuptoj dhe jam dakord me sa vijon:
Shërbimi vullnetar duhet të jetë i para-aprovuar nga personeli i posaçëm i
Qarkut shkollor.
Si vullnetar, unë jam dakord të punoj nën drejtimin dhe mbikëqyrjen e një
pjesëtari të stafit të Qarkut kur jam në territorin e shkollës dhe/ose gjatë
udhëtimeve të sponsorizuara nga shkolla dhe në veprimtaritë jashtë shkolle.
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SCHOOL OFFICE SECTION TO COMPLETE:  (Ky seksion duhet të kompletohet nga shkolla:)

Current background check on file? Yes No Restrictions? Yes No

Shkolla:

Firma e Vullnetarit:

Vullnetari (emër, mbiemër:)

Nxënësi(sit) im aktual në UCS:

MARRËVESHJA

Unë jam dakord dhe e kuptoj që  dështimi im në ruajtjen e konfidencialitetit të të gjitha informacioneve të shkollës dhe të nxënësve
(duke përfshirë vëzhgimet e mia në lidhje me performancën akademike dhe/ose sjelljen e nxënësve), së bashku me çdo rekord
arsimor për të cilët më është dhënë akses, mund të më skualifikojë nga shërbimi i mëtejshëm si vullnetar i komunitetit në Qark. 
Për më shumë, mosrespektimi i cilësdo nga marrëveshjet e mësipërme mund të më skualifikojë nga shërbimi i mëtejshëm.

(Volunteer Signature)

(School)

(Date)

(School Year)

(Volunteer (first and last name))

(Current Student(s) I am Associated with)

jU LUTEMI KOMPLETONI
FORMULARËT PËR VULLNETARËT
DHE KTHEJINI TEK SHKOLLA E
FËMIJËS SUAJ



jU LUTEMI KOMPLETONI
FORMULARËT PËR VULLNETARËT
DHE KTHEJINI TEK SHKOLLA E
FËMIJËS SUAJ

Si një vullnetar i mundshëm i Utica Community Schools, unë e kuptoj që
sipas rregullores së Qarkut shkollor sigurimi i informacionit të Historisë
Penale është pjesë e procesit të shqyrtimit në të cilin përdoret
informacioni i dhënë më poshtë:

JU LUTEMI, SHKRUANI QARTË DHE ME GËRMA SHTYPI
Të gjitha informacionet e kërkuara duhet të plotësohen.

Emri :

Datëlindja:

Telefon ditor:

Nr. i Patentës së shoferit të Miçiganit/ ID e shtetit

Emri i Shkollës(ve):

Vullnetar për:
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Rraca:/ /

VULLNETAR I RI:
(Shëno nëse jeni vullnetar i ri.
-Për procesim prioritar)

VITI SHKOLLOR  2023-2024

Mbiemri (siç është në dokumentin tuaj) Emri (siç është në dokumentin tuaj) Emri i mesëm

Emri/Emrat e vajzërisë të përdorur më parë:

Telefon tjetër:

Gjinia:

Emri i Nxënësit(ve): Klasa(t) e Nxënësit(ve):

muaji dita viti

Rendisni mësuesin, aktivitetin, udhëtimin specifik në terren dhe datën e pjesëmarrjes. Ju lutemi dorëzojeni (2)
javë përpara aktivitetit)

FORMULARI PËR VULLNETARËT
I-CHAT (KONTROLLI I REKORDIT KRIMINAL) 

(LAST (as shown on your license)) (FIRST (as shown on your license)) (Middle Innitial)

(Maiden Name/Names Previously Used)

(Name)

(Daytime Phone) (Other Phone)

Birthdate:
(month) (day) (Year)

(MICHIGAN Driver’s License/State ID No).

(School Name(s))

(Student(s) Name) (Student(s) Grade)

(Volunteer for) 

(List teacher, activity, specific fieldtrip and date attending.) Please submit two (2) weeks prior to activity.)

(Race) (Gender)



Ju lutemi kini parasysh që nëse jeni dënuar për një KRIM, aktiviteti vullnetar do të jetë i kufizuar.
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Firma:

Unë e kuptoj që informacioni i mësipërm kërkohet nga Divizioni Qendror i Rekordeve të Policisë së
Shtetit të Michigan-it në Lansing, Michigan. Unë autorizoj Utica Community Schools të përdorë
informacionin e mësipërm vetëm për një qëllim, i cili është kërkimi dhe marrja e historisë së
dënimeve kriminale.

VITI SHKOLLOR 2023-2024

A jeni dënuar ndonjëherë për një krim? Po Jo

A ka ndonjë dënim kriminal kundër jush që është aktualisht në shqyrtim? Po Jo

Nëse po, ju lutemi shpjegoni natyrën e dënimit dhe datën e dënimit:

Data:

FORMULARI PËR VULLNETARËT
I-CHAT (KONTROLLI I REKORDIT KRIMINAL) 

Si një vullnetar i mundshëm i Utica Community Schools, unë e kuptoj që
sipas rregullores së Qarkut shkollor sigurimi i informacionit të Historisë
Penale është pjesë e procesit të shqyrtimit në të cilin përdoret
informacioni i dhënë më poshtë:

JU LUTEMI, SHKRUANI QARTË DHE ME GËRMA SHTYPI
Të gjitha informacionet e kërkuara duhet të plotësohen.

(Have you ever been convicted of a felony?) (Yes) (No)

(Are there any felony charges currently pending against you?) (Yes) (No)

(If yes, please explain the nature of the conviction and date of the conviction)

(Signature) (Data)


